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Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage Herr Pitsch zum Thema "Extremismus"


In den letzten Monaten und Jahren fallen immer mehr Links-& Rechtsextremistische Gruppierungen durch Aktionen gegen Personen und Sachen auf, diese nicht der Weltanschauung der jeweiligen Gruppierung entsprechen. Leider bildet Halle (Saale) beim Auftreten dieser Gruppierungen keine Ausnahme. Die Stadtverwaltung hat meiner Meinung nach auch die Aufgabe, dieser negativen Entwicklung entgegenzuwirken und bei den Menschen unserer Stadt für einen demokratischen Umgang miteinander zu werben ohne dabei das Neutralitätsgebot zu verletzen.

Aus diesem Grund stelle die nachfolgende Fragen:

1. Welche Aktionen gegen Rechtsextremismus hat die Stadt Halle (Saale) selbst

initiiert?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“


2. Welche Aktionen gegen Linksextremismus hat die Stadt Halle (Saale) selbst initiiert?

„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“


3. An welchen Aktionen gegen Rechtsextremismus hat sich die Stadt Halle (Saale) beteiligt?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“


4. An welchen Aktionen gegen Linksextremismus hat sich die Stadt Halle (Saale)

beteiligt?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“
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5. Welche finanziellen Belastungen sind im Zusammenhang mit Aktionen im Zusammenhang gegen Rechtsextremistische Entwicklungen der Stadt Halle (Saale) entstanden?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“


6. Welche finanziellen Belastungen sind im Zusammenhang mit Aktionen im

Zusammenhang gegen Linksextremistische Entwicklungen der Stadt Halle (Saale) entstanden?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“


7. Welche Maßnahmen und Aktionen plant die Stadt Halle (Saale) im Jahr 2016 um der

Links- bzw. Rechtsextremistischen Entwicklung entgegenzuwirken?


8. Welche finanziellen Mittelwerden für Maßnahmen und Aktionen gegen die Links- bzw.
Rechtsextremistische Entwicklung durch die Stadt Halle (Saale) bereitgestellt?
„Bitte aufschlüsseln nach Kostenstellen.“


gez.
Gerhard Pitsch
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Sitzung des Stadtrates am 22.06.2016
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TOP: 10.30


Frage 1: Welche Aktionen gegen Rechtsextremismus hat die Stadt Halle (Saale) selbst initiiert?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

Frage 2: Welche Aktionen gegen Linksextremismus hat die Stadt Halle (Saale) selbst initiiert?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

zu. 1 und 2.
Die Stadt initiiert und unterstützt ausschließlich Aktionen für Toleranz, Friedfertigkeit und eine starke Demokratie in unserer Stadt.


Frage 3: An welchen Aktionen gegen Rechtsextremismus hat sich die Stadt Halle (Saale) beteiligt?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

Frage 4: An welchen Aktionen gegen Linksextremismus hat sich die Stadt Halle (Saale) beteiligt?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

Frage 5: Welche finanziellen Belastungen sind im Zusammenhang mit Aktionen im Zusammenhang gegen Rechtsextremistische Entwicklungen der Stadt Halle (Saale) entstanden?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

Frage 6: Welche finanziellen Belastungen sind im Zusammenhang mit Aktionen im Zusammenhang gegen Linksextremistische Entwicklungen der Stadt Halle (Saale) entstanden?
„Bitte aufschlüsseln nach den Jahren 2012 bis 2016.“

zu 3. bis 6.
Entfällt, siehe oben

7. Welche Maßnahmen und Aktionen plant die Stadt Halle (Saale) im Jahr 2016 um der Links- bzw. Rechtsextremistischen Entwicklung entgegenzuwirken?

Die Stadt Halle (Saale) setzt sich offensiv für ein tolerantes Miteinander aller in dieser Stadt lebenden Menschen ein. Über mögliche Maßnahmen oder Aktionen wird nach Bedarf entschieden.


Frage 8: Welche finanziellen Mittel werden für Maßnahmen und Aktionen gegen die Links- bzw. Rechtsextremistische Entwicklung durch die Stadt Halle (Saale) bereitgestellt?
„Bitte aufschlüsseln nach Kostenstellen.“


entfällt


Dr. Bernd Wiegand
Oberbürgermeister
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